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REPUBLIKA(':VSHQIFEFHSE’ 18 122025
BASHKITIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

‘ Librazhd mé: 17.12.2025
NJOFT[M

“PiR MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE”

Z.znj.

Mbéshtetur né Ligjin nar. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 53
pika 2 dhe pika 4, ju njoftojmé se ditén ¢ Marté, daté 23.12.2025, ora 10:00 do t& zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak pér muajin Dhjetor 2025.Mbledhja do t& zhvillohet te Salla e Késhillit
né Bashki me kété rend dite:

1. Miratimi i rendit t& dité&s.

2. Miratimi i procesverbalit t&¢ mbledhjes s¢ datés 26.11.2025.

3. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
néntor 20257, |

4. P/Vendim “Pér miratimin e paketés fiskale (taksave dhe tarifave vendore),né Bashkiné
Librazhd pér vitin 2026™.

5. P/Vendim “ Pér miratimin e numrit t& punonjésve t& Bashkisé Librazhd pér vitin 2026™.

6. P/Vendim “ Pér miratimin e nivelit té pagave té funksionaréve t& zgjedhur ose té
eméruar,té nénpunésve civil e té punonjésve Adaministrativ t€ Bashkisé Librazhd dhe
[stitucioneve t& varésisé.”

7. P/Vendim “Pér miratimin e listés sé projekteve prioritare né infrastrukturén e Bashkisé Librazhd
pér vitin 2026-2028>

8. P/Vendim “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 t¢ bashkisé Librazhd dhe programit
pérfundimtar buxhetor afatmesém 2026-2028.

9. P/Vendim “Pér miratimin e kalendarit té programit buxhetor afatmesém 2027-2029dhe
vitit buxhetor 2027, ;‘

10. P/Vendim “ Pér miratimin e listés sé familjeve qé plotésojné kushtet pér programin e
subvencionimit t& qirasé pér vitin 2026

11. P/Vendim “Mbi ndarjen e bursave pér nxénésit e viteve t¢ para té Arsimit Profesional pér
vitin shkollor 202§2026.

12. P/Vendim “ Pér miratimin pér dhé&nie bursash pér nxénésit e arsimit Parauniversitar né
shkollat publike né bashkiné Librazhd”. |

13. T¢ ndryshme:

o Diténe heéné daté 22.1 2.2025 ora 10:00 té mblidhen Komisionet te Salla e
Keéshillit Bashkiak.




REPUBLIKA ESHmPERlsé
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

PROCEVERBAL I MBLEDHIJES 23.12.2025

[ mbajtur sot mé daté 23.12.2025 né mbledhjen e radhés sé Késhillit Bashkiak Librazhd.
Pasi u lexua rendi I dités nga Kryetari i Késhillit t& gjithé t& pranishmit jan¢ dakort 18
vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi .Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda,Arjana Cekrezi,.Kujtim Albrahimi,Silvana Hoxha,Veli
Terziu,Kastriot Gurra,Habil Bicaku,Arben Hoxha,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola
Albrahimi (Késhilltarét e pranishém).

Miratohet procesverbali i mbledhjes sé datés 26.11.2025 me t€ gjitha votat e t&
pranishméve 18 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi .Fiqgirete
Alliu,Adelina Alla,Ndricim Doda,Arjana Cekrezi,Kujtim Albrahimi,Silvana Hoxha,Veli
Terziu.Kastriot Gurra,Habil Bicaku,Arben Hoxha,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola
Albrahimi (Késhilltarét e pranishém).

Miratohet fillimi I mbledhjes me keté rend dite si mé poshté vijon:

1. Miratimi i rendit té dités.

2. Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s¢ datés 26.11.2025.

3. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
néntor 20257

4. P/Vendim “Pér miratimin e paketés fiskale (taksave dhe tarifave vendore),né
Bashking Librazhd pér vitin 20267,

5. P/Vendim “ Pér miratimin e numrit t& punonjésve té Bashkisé Librazhd pér vitin
2026”.

6. P/Vendim “ Pér miratimin e nivelit t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur ose t&
eméruar,té nénpunésve civil e té punonjésve Adaministrativ t& Bashkisé Librazhd
dhe Istitucioneve té varésisé.”

7. P/Vendim “Pér miratimin e listés sé projekteve prioritare né infrastrukturén e
Bashkisé Librazhd pér vitin 2026-2028”
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8. P/Vendim “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 t& bashkis¢ Librazhd dhe programit
pérfundimtar buxhetor afatmesém 2026-2028".

9. P/Vendim “Pér miratimin e kalendarit t& programit buxhetor atatmesém 2027-
2029dhe vitit buxhetor 2027

10. P/Vendim “ Pér miratimin e listés sé familjeve qé plotésojné kushtet pér programin e
subvencionimit t& girasé pér vitin 2026”.

11. P/Vendim “Mbi ndarjen e bursave pér nxénésit e viteve t& para t& Arsimit
Profesional pér vitin shkollor 2025-2026".

12. P/Vendim “Pér miratimin pér dhénie bursash pér nxénésit e arsimit Parauniversitar
ne shkollat publike ne bashking Librazhd.

13. Té ndryshme:

P/Vendim “ Pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor e kullosor publik™

P/Vendim “Pér miratimin e rinovimit t& kontratés s& “Shérbimit publik pér pranimin
.depozitimin dhe trajtimin e mbetjeve t& bashkisé Librazhd”né Impjantin e trajtimit t&
mbetjeve Urbane t& Qarkut t& Elbasanit midis Bashkisé Librazhd dhe shogéris€ “Eco-
Elb”sh.a.

P/Vendim “Pér miratimin e marrveshjes s&¢ bashképunimit midis Ashk dhe Bashkisé
Librazhd™.

Fillimi i mbledhjes:

1. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
néntor 20257,

Nuk ka pyetje nga késhilltarét;

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e (&€ pranishméve 18 vota
pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda,Arjana Cekrezi,Kujtim Albrahimi,Silvana Hoxha,Veli
Terziu,Kastriot Gurra,Habil Bigaku,Arben Hoxha.Flutur Kojku.Ilir Kuka,Erjola
Albrahimi (Késhilltarét e pranishém).

2. P/Vendim “Pér miratimin e paketés fiskale (taksave dhe tarifave vendore),né
Bashkiné Librazhd pér vitin 2026”.

Késhilltari Zenel Bahiti e merr fjalén;



Dije né mbledhjen e komisioneve ne e kemi diskutuar dhe me Drejtoreshén dhe e
falenderojmé pér pérgatitjen e Paketé Fiskale pér vitin 2026. Cfaré ndryshimesh ka
kjo paketé nga viti i kaluar ose mé sakté ¢faré keni ndryshuar?

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

E kam lexuar me vémendje p/vendimin e paketés fiskale dhe relacionin dhe shikoj nj& puné t&
mire béré nga ana juaj.Kam disa pyetje ne lidhje me paketém fiskale;

e Siikontrolloni bizneset e reja?

e (faré benefitesh kané qytetarét e Librazhdit nga kjo Paketé Fiskale?

e Sahumbje sjelle taksa e ndértesés?

e Shikoj dhe lehtésirat fiskale,tarifat favorizuese ,mé& duken mire g¢ menaxhohen tarifat né
ményré té rregullt.

e Pagesa éshté e rregullt midis qytetaréve kudrejt bashkisé?

Késhilltari Bledi Kogi e merr fjalén;

e Né lidhje me vlerén e taksave , ne gytet &hté 0.17% dhe ng gjith¢ zonén 0.2%,sina e
shpjegoni kétg?

e Pse e keni ndryshuar ose me sakté mos e keni gabim pasi leja pér kryrje punimesh ka
qéné 50 minjé leke té& vjetra dhe shikoj qé e keni guar 200 minje leke t& vjetra?

e Dhe digka tjetér né lidhje me ndértimet e reja,psé né njé tabele ju thoni 1.5% e vlerés sé
ndertimit dhe diku tjetér e shkruani 1% t& vlerés sé ndértimit,realisht sa duhet t& paguaj
njé qytetar kur ndérton?

e Mesa di uné ¢gmimi i references pér qytetin &sht¢ ulur,punime q& nuk kérkojné leje
ndértimi e shikoj gé e keni rritur?

Késhilltari Veli Terziu e merr fjalén;

Kisha digka pér taksén e banesés.Si do ta verifikoni kur nuk ka Certifikate Pronésie?
Késhilltari Ndricim Doda e merr fjalén;

Uné kam dicka né lidhje me taksén e tokés dhe e shikoj q&€ nuk ka ndryshuar.

Si e barazoni taksén e tokés?Njésoj pér ¢do fshat?

¢ Drejtoresha e té Ardhurave Vendore ,Lindita Shuli e merr fjalén;
Pérshéndetje té gjithéve!
Né ményre té pérmbledhur propozojmé_kéto shtesa dhe ndryshime né Paketen Fiskale 2026.

Pér Taksa Vendore
Taksa dhe cmimet e takses sé ndértesés ;




e Per vitin 2026 kemi reduktim deri 35 % te ¢mimit referencé né njésité administrative
jashté qytetit.
e Numri i neteve té shérbimit hotelier nga 300 dité né vit né 300 dite pér nj& person pér
mos deklarim t& numrit té personave t&é akomoduar .
Pér Tarifa Vendore

o Te lehtésirat fiskale tek pika nr.1 nga 50% né vitin e paré né 0 tarifa pér vitin e paré .

e Te lehtésirat fiskale tek pika nr.2 nga 25% né dy vitet e para .né 50 % tarifa né dy vitet e
para.

e Te pika Nr.4 dhe Nr. 5 jané lehtésira té miratuara n€ ligj.

e Pér tarifén e shérbimit t& pastrimit pika 1.2shtohet citimi i bizneseve si ,IT Software,dhe
bizneset e ndértimit pamvarésisht adresés né gkb.

e Pér tarifén e shérbimit & pastrimit pika 1.19 shtohet per bizneset ushqimore+fruta
perime, bar — restorante dhe ndahet nga pika 1.2

e Pér tarifén e shérbimit té pastrimit pika 1.22 shtohet citimi i bizneseve si ,IT Software
dhe tarifa nga 6 mijé né 7 mijé pasi kostoja &shté mé e lart€ n& njésité administrative .

e Shtohet te pika 1.24 z&ri transporti.

e Higet pika 1.26 pasi &shté i nj&jti pérshkrim me pikén 1.25.

e Jané shtuar zonat e shérbimit te pastrimit ( sipas dokumentacionit dhe informacionit nga
sektori juridik per sherbimin e pastrimit), jane shtuar 5 fshatra per sherbimin e pastrimit
si - né Hotolisht Fshat , Vulgan , Polis Gostimé 2, Prevall, dhe Steblevé me nje numer
prej 800 familje

e Per tarifen e ndricim gjelberimit tek biznesi eshte bere ndarje tarife dhe jo ndryshim
tarife .

e Tek pika 3 tarifa pér hapésirat publike Zona A nga 200 lek /m2 né& muaj né 300 lek /m2
né muaj.

e Tek pika 3 tarifa pér hapésirat publike Zona B nga 150 lek /m2 n& muaj né 200 lek /m2
né muaj.

e Tek pika 3 tarifa pér hapésirat publike Zona C nga 100 lek /m2 n& muaj n& 150 lek /m2
né muaj

e Tek pika 3 tarifa pér hapésirat publike Zona ¢ nga 60 lek /m2 né muaj n& 100 lek /m2
né muaj

e Tek pika 10 .8 shtohet tarifépér marrje me qera pér palestrén 10,000 leké/rast.

e Tek pika 13.5, tarifa pér zgjatje orari t& kohés normale t& punés pér bar- kafe .restorante
nga 1000 lek /né dit&, béhet né 2000 lek /dité. .

e Shtohet pika 1.30 tarifa e pastrimit per bar restorantet ne njesite administarative .

e Higet pika 1.26 paketa 2025



Zyrat né Bashkingé Librazhd nuk ofrojné shérbim nése dokumentacioni i kérkeses nuk
shogérohet edhe me vértetimin e Drejtorsé e té Ardhurave Vendore té Bashkisé Librazhdi
cili konfirmon pagesén e Taksave dhe Tarifave Vendore si per familjaret ashtu edhe pér
bizneset.

> Afati i njoftimit t& taksapaguesve &shté 31.05.2026
> Afati pagesave 30.09.2026 pér personat juridike , shpk . date 30.11.2026 per prsonat

fizike ndértesatsocial ekonomik , t& dhéna me gera , ambulanté, dhe 31.12.2026 ,
familjaret.

» Mbas datés sé pércaktuar pér likujdim do t& llogaritetkamaté vonesé sipas ligjit 9920

daté 19.05.2008 “ Pér Procedurat Tatimore né Republiken e Shqipérisé = .

Ju faleminderit dhe shpresoj né miratimin tuaj !

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t& pranishméve 18 vota

pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda,Arjana Cekrezi,Kujtim Albrahimi,Silvana Hoxha,Veli
Terziu,Kastriot Gurra,Habil Bigaku,Arben Hoxha,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola
Albrahimi (Késhilltarét e pranishém).

3. P/Vendim “ Pér miratimin e numrit t& punonjésve t& Bashkisé Librazhd pér vitin
20267.

Drejtoresha e Burimeve Njerézore,Nadire Bicaku e merr fjalén;

Pérshéndetje té gjithve!

Numri i punonjésve té Istitucionit pér vitin 2026 do té jeté 456 punonjés.Duhet t&
theksojmé q& numri I punonjésve pér vitin 2026 nuk ka ndryshime,&shté né t€ njénjtin
nivel me vitin 2025.

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t& pranishméve 17 vota
pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda,Arjana Cekrezi,Kujtim Albrahimi,Silvana Hoxha,Veli
Terziu,Kastriot Gurra,Arben Hoxha,Flutur Kojku.Ilir Kuka,Erjola Albrahimi
(Késhilltarét e pranishém).



4. P/Vendim “ Pér miratimin e nivelit t& pagave t& funksionaréve té zgjedhur ose t&
eméruar.té nénpunésve civil e t&€ punonjésve Adaministrativ t&€ Bashkis¢ Librazhd
dhe Istitucioneve té varésis€.”

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

e Sai pérket p/vendimit t& pagave shikoj njé shpérndarje jo t¢ drejté.Dhe pér specialistét
me arsim té mesém ndarjen nuk e shikoj reale.funksioni éshté specialist.Pse nuk I keni
ndaré té gjithé 47 000 minjé leké.Ju dolét dhe me performance t€ miré dhe shikoj jua keni
ulur pagén pérséri. Pse ka ndodhur kjo gjé? Pse nuk e motivoni punonjésin? Uné jam
kundér kéti p/vendimi qé pagat e punonjésve t€ ulen.I lini t€ shijojné pagén e
tyre.Pérgjegjés grupi né Sektorin e Patrasferushme éshté me pagé 45 000 minjé leké dhe
si ka mundési gé keto qé jané muartoré,elektricist,hidraulike etj jane me paga té
ndryshme,a nuk éshté mé e mira pér te gjithé qé pagén baze ta kené& 50 000 minjé leké si¢
éshté dhe vendimi I geverisé. Uné jam e mendimit t& ndihmoni punonjésit dhe mos jua
ulni pagén.

Sekretari i Pérgjithshém,Bajram Pishkashi e merr fjalén;

Efektet financiare pér kété p/vendim fillojné& nga 1 Janari kshuqé né qofté se vkm e re vjen sé
shpejti mendoj e 1émé t& hapur si p/vendim dhe me pas pasqyrojmé dhe pagén minimale,prandaj
ne nuk e kemi futur né kété p/vendim pasi sjemi njohur akoma se ¢faré pérmbané vkm e re.

Késhilltari Bledi Koci e merr fjalén;

Ky p/vendim vjen me risi dhe kéto paga sot ulen.K&étu preken mé shumé specialistét sot.Ka njé
vkm g€ éshté miratuar qé paga minimale do jeté 50.000 minjé lek&.N& date 19 dhejtor éshté
botuar dhe vkm pér pagén minimale qé sdo keté page nén 50.000 minnjé leké.N& kété qé po
miratojmeé sot e miratojmé pér vitin 2026.Ju me kété p/vendim sot jua ulni pagat punonjésve.Pér
tu habitur se si ju akoma vazhdoni me njé page 40.000 minjé leké.Sa &shté efekti financiar pér
kéto ulje &€ po béni sot?

Késhilltari Veli Terziu e merr fjalén;
A ju pérgjigjet diploma me vendin e punés?
Kryetari i Bashkisé,Mariglen Disha e merr fjalén;

Pérshéndetje! Né lidhje me vendimin e pagave jam munduar qé pagat ti ¢ojmé né maksimale, por
pér kété vit pagat zinin 60% t& buxhetit dhe e shikuam té arsyshme qé pagat ti gonim deri né
80% ,t& shikojmé& me voné mbasé b&jmé pérséri ndonjé ndryshim.Ng lidhje me pagén minimale



ngelemi né pritje t& vkm s& re,pér t& béré dhe ne ndryshimet e duhura.Né lidhje me pyetjen e
késhilltarit Terziu,ne jemi munduar q& 90% e punonjésve ti pérshtaten dhe arsimit q& kané
mbaruar.

e Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me 12 vota pro dhe 4 kundér.

e Votat pro;
Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Figirete Alliu,Adelina Alla,Ndrigim
Doda,Arjana Cekrezi ,Silvana Hoxha, Kastriot Gurra,Arben Hoxha,Flutur Kojku, Erjola
Albrahimi.

¢ Votat kundér;
Fatbardha Qatja,Ilir Kuka,Bledi Kogi,Veli Terziu.

5.P/Vendim “Pér miratimin e listés s& projekteve prioritare né infrastrukturén e Bashkisé
Librazhd pér vitin 2026-2028”

Késhilltari Dashnor Hysa e merr fjalén;

Si ¢do here ne e kemi miratuar listen e investimeve prioritare por uné kam disa mendime ose
shtesa né lidhje me kété p/vendim.Duhet té futet rruga e babjes loti i dyté qé t& shkoj deri lart
_rruga e fshatit Qarrisht besoj se nuk ka zon& mé t&€ bukur se parku kombétar i Shebenikut,mund
ta quajm fiks njé Theth i dyté.

Késhilltari Ilir Kuka e merr fjalén;

Pérshéndetje! Kam disa pyetje; Né lidhje me rrugén Funarés-Zdrajsh kua sipas informacioneve
qé kam ju kan kaluar dhe disa pagesa.Pse rruga akoma nuk ka pérfunduar?Né lidhje me
programin e gative. A vértet kan€ pérfitaur ato familje q& jané né nevojé apo jané futur kot.Se
nga informacionet q&é kam ,kan& pérfituar persona qé nuk rriné fare né fshat dhe ju éshté
rregulluar catia.

e Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t€ gjitha votat e t& pranishméve 16 vota
pro.
Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Fiqirete
Alliu,Adelina Alla,Ndricim Doda,Arjana Cekrezi ,Silvana Hoxha,Veli Terziu,Kastriot
Gurra,Arben Hoxha,Flutur Kojku.llir Kuka,Erjola Albrahimi (Késhilltarét e

pranishém).

6.P/Vendim “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 t& bashkisé Librazhd dhe programit
pérfundimtar buxhetor afatmesém 2026-2028".

Kryetari i Bashkisé,Mariglen Disha e merr fjalén;



TE NDERUAR ANETARE TE KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD !
Sot miratojme buxhetin me te madh qe Bashkia Librazhd ka pasur ndonjehere.

Ne vitin 2023 kur kam marre mandatin si Kryetar Bashkiebuxheti i Bashkise Librazhd ka gene
654,659,440 leke

Buxheti i vitit 2026 eshte 934,740,019 leke. Reth 220 milion leke te reja me shume.

Vitin 2025 e mbyllim me shume investime ne asfaltime, rikonstruksione shkollash, rikualifikime
urbane, investime ne kanale vaditese, parqe lodrash, mbareshtime pyjesh etj.

Vetem ne vitet 2024-2025 jane asfaltuar rruge ne fshatrat Polis, Spathar, Vehcan, Vulcan,
Kokreve, Librazhd Qender, Funares, Zdrajsh, Prevalle dhe Zgosht Borove.

Ne vitin 2026 angazhohem ge me buxhetin qe presim te miratohet sot por dhe me ndryshimet
buxhetore ne janar dhe ne vijim do asfaltohen rreth 13 rruge fshatrash dhe rruge ne qytetin
Librazhd.

Rruget qe jane prioritet asfaltimi per vitin 2026 jane ne fshatrat Polis Gostime, Vulcan faza 2,
Xhyre, Kuturman Marinaj,Prevalle Dranovice.

Ne muajin janar 2026 dhe ne vijim do kerkohet miratimi dhe investimi ne rruget e fshatrave
Lagjia e Brazhdajve Dorez, Floq rruga e zallit Zdrajsh Verri, Letem, Vehcan faza 2,Kokreve faza
2, Librazhd Katund faza 2, Mirake shkolla Gjovac.

Investimin ne lagjen e madhe te Stacionit te Trenit me asfaltime, shtrime me pllaka, kanalizime,
ndricim publik, gjelberim dhe lulishte.

Asfaltime te rrugeve ne lagjen e Shese dhe varrezat e deshmoreve.

Ne kete buxhet miratojme ndertimin e bazamenteve per fushen e re te sportit duke eleminuar
problemin me te madh per fushe stervitore per ekipin e sportit “Sopoti”.

Prioritet do te jete edhe investimi ne fasadat e pallateve ne qytet, izolimi i tarracave si dhe
ndertimi i cative uniforme te pallatet ne sheshin kryesor.

Cdo vit kemi investuar ne shkolla te reja. Pas perfundimit te Gjimnazeve Polis dhe Dorez eshte
duke u investuar ne shkollen 9-vjecare “Vilson Blloshmi”. Lajmi i mire eshte ge dy shkolla te
reja i shtohen Bashkise Librazhd 9-vjecare Togez dhe 9-vjecare Lunik. Kjo fale lobimit te mire
dhe fitimit te projekteve nga donatore te huaj. Punimet fillojne ne vitin 2026.

Si cdo vit prioritet kemi edhe sistemin vadites. Investojme ne rikonstruksionin dhe riparimet
pjesore ne te gjitha segmentet e kanaleve ku ka probleme. Furnizojme me tuba vaditje te gjithe
fermeret ge kane veshtiresi me ujin.



Eddhe ne 2026 do kryhet investime nga Drejtoria € Puneve Publike ne rikualifikime urbane ne te
gjitha gendrat e fshtrave dhe lagjeve te qytetit ne shtrim me pllaka, ndricim publik dhe stola.

Ne 2025 jane duke u ndertuar 59 cati me projektin per permisimin e kushteve te banimit. Ne
2026 do aplikojme e fitojme me shume familje.

Viti 2026 do te jete viti i mbareshtimit te pyjeve, pyllezimit dhe kurimit te pishes ne Bashkine
Librazhd.

Ne fushen sociale ne vitin 2026 ndihmojme me bonus giraje 74 familje. Miratojme bursa per 76
e nxnes ne shkolla profesionale dhe shkolla publike ne bashki.

Angazhohem ge realizimi i buxhetit ashtu si ne vitin 2025 te jete ne masen 100 %.

Angazhohem ne lobimin dhe aplikimin ne cdo projekt qe institucionet gendrore apo ato te huaja
shpallin. Bashkepunimi me institucionet si Fondi Shqiptar i Zhvillimit dhe Ministrite ka gene i
shkelqyer.

Fale ketij bashkepunimi FSHZH e ka klasifikuar Librazhdin si bashki me projekte te mira dhe
me investime te sigurta.

Kjo ishte nje permbledhje e buxhetit te vitit 2026.

Ftoj te gjithe anetaret e keshillit bashkiak ta votojne PRO miratimit te buxhetit.
Faleminderit !

Késhilltari Bledi Koc¢i e merr fjalén;

Buxheti i Bashkise vertet eshte nje buxhet I madh.Te tabela nr 5 jané investime qe nuk jane te
permendura te kjo tabele.Investimet per vitin 2026 nuk i shikoj fare te parshikuara.Shikoj rrugén
Librazhd-Librazhd Katund do shkojé deri te gezma.Do jeté faze tjeter apo perfundimi I asaj qe ka
nisuar? Tarifa e pastrimit sa vien dhe rritet po kjo nga se ndodh?

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

Ashtu si Kryetari i Bashkisé tha q& buxheti I bashkisg &shté vértet ne rritje.Pse nisni projekte té
reja ku akoam ka investime qé nuk kang mbaruar?Cilét rrugé pérfundojné realisht né vitin
20267Kur keni pas kontrollin (KLSH) a ka léné rekomandime apo detyra dhe a jané té pérfshira
né kété buxhet?

Késhilltari Veli Terziu e merr fjalén;

Né lidhje me rrugen e Miraké Katund gfaré po béhet pasi nuk po e shikoj .do béhet si investim
apo jo?



Késhilltari Kastriot Gurra e merr fjalén;

Vérteté q¢ buxheti i bashkisé &shté né rritje dhe si ¢do vit q¢ vjen do vazhdojé t& keté rritje.Me
kété ritim ge bashkia po ndjek besoj shumé shpejt dhe rrugét e fshatrave do mbarojné.Kam nja
dy kérkesa dhe besoj &shté né t& mire t& komunitetit. Kérkoj ndérhyrje per gjimnazin e qytetit pasi
shtesa g€ bémé me pare akoma nuk eshte plotesuar sic duhet.dhe palestra e shkolles ka ngelur
akoam pa perfunduar pasi ajo eshte njé ndér palestrat mé t& mira né shkallé garku dhe do jeté njé
gj€ shum e mire té& paiset me mjetet e duhura, ku ato me permasat q& ka mund té béhen ndeshje
t€ nivelit t€ larté.

Kryetari i Bashkisé,Mariglen Disha e merr fjalén;
Né lidhje me pyetjet e drejtuara;

Ne muajin janar 2026 dhe ne vijim do kerkohet miratimi dhe investimi ne rruget e fshatrave
Lagjia e Brazhdajve Dorez, Floq rruga e zallit Zdrajsh Verri, Letem, Vehcan faza 2,Kokreve faza
2, Librazhd Katund faza 2, Mirake shkolla Gjovac.Uné mundohem qé t& b&jmé sa mé shumé
investime,t€ gjitha rrugét qé jané né proces besoj mbrenda 2026 do kené pérfunduar.Ne lidhje me
Klsh ka len& disa masat t& vogla q¢ nuk kan déme ekonomike dhe drejtorit pérkatése po i
rregullojné si¢ duhet.Né lidhje me pyetjen e Ilirit,drejtoju me kérkesé me shkrim pér t& marré
pérgjigje.Pér pyetjen e Veliut si¢ e thash dhe mé lart shumé shpeit fillojné punimet pér Miraké
Katund.Kérkesa shumé t¢ drrejta ato t& Kastriotit do mundohemi qé t&¢ marrim ndonjé fond nga
Fondi Shqipétar i Zhvillimit g&é t¢ mundésojmé rikostruksionin e Gjimnazit Ibrahim Muca dhe
palestrén e saj.Né lidhje me mensén e gytetit besoj shumé shpejt do e vendosim né puné nga
donatorét e Katarit.

¢ Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t& pranishméve 16 vota
pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja.Bledi Kogi ,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda,Arjana Cekrezi ,Silvana Hoxha,Veli Terziu,Kastriot
Gurra,Arben Hoxha,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola Albrahimi (Késhilltarét e
pranishém).

7.P/Vendim “Pér miratimin e kalendarit té programit buxhetor afatmesém 2027-2029dhe vitit
buxhetor 2027”.

Nuk ka pyetje nga késhilltarét;

e Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me té& gjitha votat e t& pranishméve 16 vota
pro.



Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda,Arjana Cekrezi ,Silvana Hoxha,Veli Terziu,Kastriot
Gurra,Arben Hoxha,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola Albrahimi (Késhilltarét e
pranishém).

8. P/Vendim “ Pér miratimin e listés sé familjeve qé plotésojné kushtet pér programin e
subvencionimit té girasé pér vitin 2026”.

Késhilltari Bledi Kog¢i e merr fjalén;

Kjo puna e bonusit t& gerasé mé duket &shté béré si njé tradité pasi braktisin fshatin dhe vine ne
qytet dhe bonusin ja paguan bashkia dhe né rregull jané pastaj.Jam I mendimet qé emrat e listés
té shikohen me kujdes.T€ lihet lista e hapur q€ né qofté vjen dhe ndonjé tjeter dhe eshte
mundesia te shikohet.

Késhilltari Zenel Bahiti e merr fjalén;
NE& qofté se vérteté ka abuzime té mblidhet komisioni késhillit dhe té verifikojné familjet.
Kryetari i Bashkisé,Mariglen Disha e merr fjalén;

Kush ka ardhur ka plotésuar dokumentacionin né rregull dhe specialistét e zyrés kané béré
verifikimet ne jemi munduar ti ndihmojmé té gjithé.

Sekretari i Pérgjithshém,Bajram Pishkashi e merr fjalén;

Né lidhje me bonusin e gerasé besoj qé &shté program I mire pér t&€ ndihmuar familjet vérteté né
nevojé&, ky program financohet 70% nga Ministria dhe 30% nga ana e Bashkisé.Sot me erdhén
nja dy familje q& me zor kishin plotesuar dokumentacionin mendoj ti pérfshijmé tek lista fituese.

e Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t& pranishméve 15 vota

pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi .Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda,Arjana Cekrezi ,Silvana Hoxha,Veli Terziu,Arben
Hoxha,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola Albrahimi (Késhilltarét e pranishém).

9. P/Vendim “Mbi ndarjen e bursave pér nxénésit e viteve t& para t& Arsimit Profesional pér
vitin shkollor 2025-2026".

Nuk ka pyetje nga késhilltarét;

¢ Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t& pranishméve 15 vota
pro.



Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢gim Doda,Arjana Cekrezi ,Silvana Hoxha,Veli Terziu,Arben
Hoxha,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola Albrahimi (Késhilltarét e pranishém).

10.P/Vendim “Pér miratimin pér dhénie bursash pér nxénésit e arsimit Parauniversitar ne
shkollat publike ne bashkiné Librazhd.

Késhilltari Zenel Bahiti e merr fjalén;

Duhet vértet rishikuar lista pasi ka nxénés pér arsye ekonomike po braktisin shkollén.
Drejtoresha e Arsimit dhe Kulturés, Elona Kogi e merr fjalén;

Ne listen do ta rishikojmé pérséri por pér efekt kohe sollém pér miratim kété listé.

e Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t& pranishméve 15 vota

pro.
Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda,Arjana Cekrezi ,Silvana Hoxha,Veli Terziu,Arben
Hoxha,Flutur Kojku.Ilir Kuka,Erjola Albrahimi (Késhilltarét e pranishém).

Té ndryshme:

1. P/Vendim “ Pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor e kullosor publik™

Késhilltari Bledi Kogi e merr fjalén;
Cfaré ndryshimi ka ky p/vendim nga ai I kaluari dhe ¢faré statusi ka?
Kryetari I Késhillit Mitat Bicaku merr fjalén;

Dokumentacioni & ju &shté kérkuar né mbledhjen e pare ka ardhur I plot dhe besoj nuk ka
kundérshtime.

e Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me 13 vota pro dhe 1 kundér.

Votat pro;
Mitat Bigaku,Dashnor Hysa.Zenel Bahiti ,Bledi Kog¢i ,Figirete Alliu,Adelina
Alla,Ndri¢im Doda,Arjana Cekrezi ,Silvana Hoxha,Veli Terziu,Arben Hoxha,Flutur

Kojku, Erjola Albrahimi.

Votat kundér;

Ilir Kuka



2. P/Vendim “Pér miratimin e rinovimit t& kontratés sé “Shérbimit publik pér pranimin
.depozitimin dhe trajtimin e mbetjeve t& bashkisé Librazhd”né Impjantin e trajtimit t& mbetjeve
Urbane t& Qarkut t¢ Elbasanit midis Bashkisé Librazhd dhe shogérisé “Eco-Elb”sh.a.

Nuk ka pyetje nga késhilltarét;
¢ Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me 13 vota pro dhe 1 kundér .

Votat pro;
Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti .Bledi Kogi ,Figirete Alliu,Adelina
Alla,Ndrigim Doda.Arjana Cekrezi ,Silvana Hoxha,Ilir Kuka,Arben Hoxha,Flutur Kojku,

Erjola Albrahimi.

Votat kundér;

Veli Terziu

3. P/Vendim “Pér miratimin e marrveshjes sé bashképunimit midis Ashk dhe Bashkisé
Librazhd”.

Nuk ka pyetje nga késhilltarét;

¢ Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t& pranishméve 14 vota

pro. |
Mitat Bi¢aku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Bledi Kogi ,Figirete Alliu,Adelina
Alla,Ndri¢im Doda,Arjana Cekrezi ,Silvana Hoxha,Veli Terziu,Arben Hoxha,Flutur
Kojku,Ilir Kuka,Erjola Albrahimi (Késhilltarét e pranishém).
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